
 1 

Na temelju članka 20. stavka 1. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ 

broj 115/16, 101/17, 114/22 i 114/23) i članka 22. Statuta Grada Raba („Službene novine 

Primorsko-goranske županije“ broj 4/21), Gradsko vijeće Grada Raba, na sjednici održanoj 

dana  2023. godine, donijelo je  

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA ODLUKE O POREZIMA GRADA RABA 

 
 

Članak 1. 

U Odluci o porezima Grada Raba („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 

43/22),  članak 6. mijenja se i glasi: 

„(1) Porez na kuće za odmor plaćaju obveznici tog poreza godišnje po 4,00 Eur po četvornom 

metru korisne površine kuće za odmor u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. 

(2) Obveznici poreza na kuće za odmor dužni su Gradu Rabu dostaviti podatke o kućama za 

odmor koji se odnose na mjesto gdje se nalaze ti objekti, te korisnu površinu najkasnije do 31. 

ožujka godine za koju se utvrđuje porez, odnosno u roku od 15 dana od dana nastanka 

promjene koja utječe na utvrđivanje poreza.“ 

 

Članak 2. 

Članak 12. mijenja se i glasi: 

„ (1) Početna visina poreza na korištenje javnih površina za raspisivanje natječaja za 

postavljanje kioska i drugih privremenih objekata utvrđuje se prema zonama i djelatnostima. 

(2) Početna visina poreza na korištenje javnih površina za raspisivanje natječaja za 

postavljanje štandova po m2  iznosi: 

 

    Euro Kuna 

      

1.  Za projekciju video spotova  150,00 1.130,18 

2. Štandovi za trgovinu neprehrambenih proizvoda 293,10 2.208,36 

3.  
Za postavljanje postolja za prodaju nakita, 

suvenira, tetovaža i sl.  
380,00 2.863,11 

4. Za pripremu i prodaju prehrambenih proizvoda   565,00 4.256,99 

5. 
Za prodaju balona i jedne vrste manjih svjetlosno 

letećih igračaka 
730,00 5.500,19 

6. Postava kioska za prodaju tiskovina  715,00 5.387,17 

7. Zapostavljanje kofera prodaju nakita i suvenira  565,00 4.256,99 

8. Za prodaju slika  60,00 452,07 

9. 
Za iznajmljivanje električnih romobila, bicikala i 

sl. 
77,50 583,92 

10. Za postavu piste za konjiće  24,00 180,83 

11. 
Za postavljanje kioska za ugostiteljstvo (1 

godina) 
192,00 1.446,62 

12. Za postavu sportsko - rekreativnog sadržaja  18,60 140,14 



 2 

13. Kiosk za prodaju neprehrambenih proizvoda  133,00 1.002,09 

14. 
Kiosk za prodaju neprehrambenih proizvoda - 8 

m2 
207,50 1.563,41 

15. Kiosk za ugostiteljstvo - 20 m2 (5 godina) 312,00 2.350,76 

16. Kiosk za trgovinu - 20 m2 166,00 1.250,73 

17. Za poligon za autoškole 2.400,00 18.082,80 

18.  Kiosk za agenciju (3 godine) 55,62 419,07 

19. Postava kućica u Adventu 66,36 499,99 

20. Postav dalekozora 531,20 4.002,33 

(2) Ponuđena naknada za korištenje javnih površina koja se utvrđuje u natječajnom 

postupku ne može biti niža od iznosa utvrđenog ovom Odlukom.“ 

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Primorsko-

goranske županije“. 

 

 

KLASA: 

UR. BROJ: 

Rab,           2023. godine 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RABA 

Predsjednik 

Željko Dumičić 


